⁷⁴ Dan. iv, 31-34. ⁷⁵ Jer. xxviii, 14. ⁷⁶ Jer. vi, 23.

ferox, et non miserebitur. Vox ejus est instar sonitus maris fluctuantis. Equis curribusque multis instructus, ignis in morem te cinget obsidione, o filia Sionis. » Item ⁷⁷: « Ob vocem impetus ejus et arma pedum ipsius, et propter curruum ejus quassationem ac sonitum rotarum, non convertentur patres ad filios suos, prae lassitudine manuum suarum. » Item ⁷⁸: « Ex Dane audietur fremitus equorum ejus accelerantium. » Sed et Ezechielus ita vaticinatur ⁷⁹: « Ecce ego contra te, Tyre, adduco Nabuchodonosorem **206** regem Babylonis, regem regum, instructum equis, curribus et conductis multarum gentium ingentibus copiis. Is te vallo fossaque circumveniet et infestis armis. Muros et turres tuas armis dejiciet; pulvisque a multitudine equorum ejus excitatus te obteget. » Ac rursum ⁸⁰: « Hoc fatur Dominus Deus. Ecce ego Ægyptum Nabuchodonosori trado. Is copiis ejus potietur ac spolia leget et prædam avertet. Ægyptum ei mercedis loco do, ob navatam mihi adversus Tyrum operam; ac per ipsum perdam multitudinem Ægyptiorum. » Itaque consentaneum est quod ei Danielus dixit ⁸¹: « Tu rex regum es, cui cælestis Deus regnum dedit validum ac potens et ubicunque homines incolunt magni aestimatum. In tuam potestatem tradidit feras agrestes et aereas volucres, teque omnium dominum constituit. Tu es aureum illud statuae caput, et arbor quæ in magnitudinem succrevit, ita ut cælum cacumine attingat, et amplitudo in universam terram porrigatur sub qua feræ degant. Nam potentiam et majestatem nactus es maximam, majestasque tua it cælo, et potentia ad fines terræ protenditur. »

ἀνθρώπων· θηρία τε τοῦ ἀγροῦ καὶ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ ἐδώκεν ἐν τῇ χειρὶ σου, καὶ κατέστησέ σε κύριον πάντων. Καὶ σὺ εἶ ἡ χρυσὴ κεφαλὴ τῆς τοῦ ὕψους ἐφθασεν εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ τὸ κύτος αὐτοῦ τὰ θηρία· ὅτι ἐμεγαλύνθησιν καὶ ὑπερίσχυσας, καὶ ἡ κυρεία σου εἰς τὰ πέρατα τῆς γῆς. »

Nabuchodonosori successit Ulemarodachus filius et quinquennium regnavit. Is Jechoniam vinculis solutum convivio adhibuit. De quo et in Regnorum historia scriptum est, et Jeremias sic ait ⁸²: « Anno post **207** abductum in vinculis Joachimum regem Judæ tricesimo septimo, vicesima quarta die mensis decimi, Evilmerodachus eo anno Babylonicum regnum adeptus respectum habuit Joachimi regis Judæ, eumque ex custodia in quam datus fuerat eduxit, benigneque allocutus, solium ei solliis regum quos secum habebat Babylone prius attribuit; vesteque qua in custodia usus erat, exutum alia induit; isque reliquum vitæ tempus cibum coram rege sumpsit. » Is Joachimus est, qui et Jechonias. Patrem enim ejus Joachimum, sub quo in captivitate abductus est Danielus, Nabuchodonosor necatum Hierosolymis extra mœnia abjecerat.